72, VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,  

considerando o conteúdo do presente Processo Administrativo nº 047/2025, AUTORIZA a contratação 

direta em favor de  Centro Medico de Saúde Ocupacional,  CNPJ nº  06.900.766/0001-09, com valor 

global de  R$ 1.650,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta reais ), fundamentada no Art. 75,  II da Lei Nº 

14.133/21, objetivando a “Contratação de empresa especializada na realização de exames médicos 

ocupacionais, elaboração de Laudos LTCAT, PCMSO, PGR e transmissão do E-social”, para atender as 

necessidades do Arquivo Públicoe Histórico do Município de Rio Claro (APHRC), especificamente dos